k) Ο: γε μὴν πταρμοὶ παῖς κορύζαις ἔπονται τὰ πολλὰ, καὶ μὲν δὴ καὶ σφρυτες σφοδρῶς: ἔδον τὸν θώρακα, λυμαίνονται τε καὶ τὸν πνεύμονα; σωτηρίαν σημαίνεται, καὶ τενιατώδεις, δοσοὶ ἐπὶ τοῖς ἀλλοῖς συμβοῖς, οὐ κόσος ὑπάρχει; πέψεως δὲ καὶ οὐσιῶν γιαρίσματα καὶ δώμης τῆς κατὰ τὸ ἐγκέφαλον ἀποκριτικῆς συνάντεως: GALEN. Comment. in Prognost. Hippocr.

xionibus fit, destillante pharynge, siue ad vuulam retundet fluxio, et ita dictum vuulae desoensum genuerit, aut alio modo eandem in tumorem extulerit, siue in illas, quae sibi vtrinque ex opposito sitae sunt, glandulas in fine oris, tonsillas, aut illud quod ab illis occupatur velum palati.

Catarrhus est multorum humorum descensus per foramina palati multus ex naribus.

Pharynx accipit, ex capite, de fluentes humores.

Purulenti siunt, quando parum screant, aut fluxio fit ad pulmones; illud enim, quod in pulmone consistit et superinfluit, pus fit.

Sternutationes coryzas sequuntur plerumque, mouentes equidem valde totum thoracem, et afflgentes pulmones; Salutem indicant, etiamsi lethalis, quantum ad alia signa, morbus existit. Coctionis enim sunt signa et robotis separatis a cerebro virtutis.

~~vgl. 225, 4 ff.~~

Path. gen. 8179